独国青阿第  ３６号

平成２８年９月２７日

 ご利用団体各位

                    独立行政法人国立青少年教育振興機構

                    国立阿蘇青少年交流の家

                      所長  森 山  都 留 男

                        【 公 印 省 略 】

国立阿蘇青少年交流の家施設一部再開について（ご案内）

 秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、４月に発生いたしました熊本地震の影響で、長い間休館を余儀なくされ、ご利用

団体の皆様方には多大なご迷惑をおかけしましたことを心からお詫びいたします。このた

び、本館と食堂棟の修復工事が１０月末までに完了の見込みが立ち、以下のとおり一部再

開が決まりましたので、是非ご利用をご検討いただきますようご案内申し上げます。

 職員一同、より充実した施設づくりに邁進し、皆様のご利用を心よりお待ちしておりま

す。今までと変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 一部再開の期日

平成２８年１１月１日（火）

２ 利用可能施設

・本館<研修室・宿泊室>

・食堂棟

・特別研修棟

・第一キャンプ場管理棟

・テニスコート・フットサルコート

・ゴルフ練習場

３ 現在工事中の施設

・体育館、武道場

・講堂、談話棟

・グラウンド、講師宿泊棟、オリエンテーション室

＊１ 体育館やグラウンドを使用される団体様へは、阿蘇市の施設をご紹介してお

ります。詳細については、推進室までお問い合わせください。

＊２ 現在工事中の施設の利用再開時期等については、順次当施設ホームページに

てご案内いたします。

〒869-2692

熊本県阿蘇市一の宮町宮地6029番地1

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立阿蘇青少年交流の家

事業推進室  担当：中島

TEL  ０９６７－２２－０８１１

FAX  ０９６７－２２－０８１４
    E-Mail aso-su@niye.go.jp